UBND QUẬN NGÔ QUYỀN

TRƯỜNG TH NGUYỄN KHUYẾN

Số 17/QĐ-THNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cầu Đất, ngày 22 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban quản trị, biên tập và điều hành hoạt động

Trang thông tin điện tử (Website) trường Tiểu học Nguyễn Khuyến

Năm học 2023- 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN KHUYẾN

 Căn cứ Nghị định số 97/2008/NĐ-CP, ngày 28 tháng 8 năm 2008 của

Chính phủ về quản lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet và thông tin điện tử

trên Internet;

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 53/2012/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2012 của

Bộ GD&ĐT Quy định về việc tổ chức hoạt động sử dụng thư điện tử và cổng

thông tin điện tử tại Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo và các

cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

 Căn cứ vào tình hình thực tế của Nhà trường năm học 2023- 2024

Xét đề nghị của đồng chí Phó Hiệu trưởng,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban quản trị và biên tập Trang thông tin điện tử

(Website) của trường Tiểu học Nguyễn Khuyến năm học 2023- 2024, có tên

miền và địa chỉ truy cập của Website là:

http://thnguyenkhuyen@ngoquyen.edu.vn gồm các ông bà có tên:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban biên tập Website có nhiệm vụ thu thập tài liệu, kiểm tra, rà

soát, bổ sung, điều chỉnh các nội dung thông tin, hình ảnh trên website của nhà

trường. Thường xuyên cập nhật thông tin, bài và các văn bản chủ trương, chính

sách của Đảng, Nhà nước, của Bộ Giáo dục và Đào tạo có liên quan đến chức

năng nhiệm vụ của ngành nhằm phục vụ tốt yêu cầu tra cứu thông tin của đơn vị,

của cá nhân có liên quan đến công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực giáo dục.

Nhiệm vụ của từng thành viên do Trưởng ban phân công.

http://thnguyenkhuyen@ngoquyen.edu.vn/

Ban biên tập soạn thảo quy chế hoạt động của Website theo các quy định

hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Các Phó Hiệu

trưởng, Tổ trưởng các tổ chuyên môn và Văn phòng, các cá nhân có tên ghi tại

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

DANH SÁCH

THÀNH VIÊN BAN QUẢN TRỊ WEBSITE NĂM HỌC 2023- 2024

(Kèm theo Quyết định số 17/QĐ-THNK  ngày 22/9/2023 của Hiệu trưởng)

Stt Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ mail SĐT

1.  Phạm Văn Tuấn BTCB- HT Trưởng ban tuancva1@gmail.com 0972401374

2.  Đoàn Thị Kim Oanh Phó HT Phó TB  doanthikimoanhhp@gmail.com 0982876328

3.  Phạm Thị Lập CTCĐ Ủy viên phamquyen231076@gmail.com 0397873368

4.  Nguyễn Khánh Linh BTCĐ Ủy viên lnkhanh1402@gmail.com 0842140299

5.  Đặng Thanh Thắng  KT K4 Ủy viên thanhthangd98@gmail.com 0989468647

6.   Nguyễn Thu Hằng KT K5 Ủy viên thuhangnk5@gmail.com 0366866325

7.  Đoàn Thị Việt Hương KT K1 Ủy viên doanviethuong28@gmail.com 0368459684

8.  Vũ Thị Hồng Nhung TPT Đội Ủy viên nhungvu4984@gmail.com 0793246256

9.  Phan Thị Thủy GV tin   Thư kí thuyluu0796@gmail.com 0967548632

(Danh sách trên gồm có 09  thành viên)

 PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BAN BIÊN TẬP,

QUẢN TRỊ WEBSITE  TRƯỜNG  TIỂU HỌC NGUYỄN KHUYẾN

(Kèm theo quyết định số 17/QĐ-THNK, ngày 22/9/2022

 của Hiệu trưởng trường Tiểu học Nguyễn Khuyến)

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-HTNK ngày 22/9/2022 của Hiệu trưởng

trường Tiểu học Nguyễn Khuyến về việc Ban hành Quy chế  hoạt động của Ban

biên tập trang thông tin điện tử (Website) của trường Tiểu học Nguyễn Khuyến.

Trưởng Ban biên tập website phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành

viên ban biên tập như sau:

1. Đồng chí Phạm Văn Tuấn: Trưởng ban biên tập chịu trách nhiệm

chung về hoạt động của Ban biên tập. Phê duyện hoặc ủy quyền cho các thành

viên duyệt nội dung thông tin cho đăng tải trên trang website. Định hướng nội

dung và hình thức của Website, phát triển Website phù hợp với yêu cầu tình

hình thực tiễn.

2. Đồng chí Đoàn Thị Kim Oanh: Phó trưởng Ban biên tập tham gia chỉ

đạo xây dựng, triển khai thực hiện kế hoạch nâng cao chất lượng thông tin của

website. Giúp trưởng Ban điều hành các hoạt động của ban biên tập và thường

trực theo sự phân công của Trưởng ban và được ủy quyền của Trưởng ban biên

tập trong việc phê duyệt tin bài trước khi đưa lên trang website của nhà trường;

thay mặt Trưởng ban thực hiện các nhiệm vụ của trưởng ban khi được phân

công và  chịu trách nhiệm duyệt tin, bài đăng tải các tin trên website. Đưa các tin

bài về hoạt động chuyên môn được Hiệu trưởng phân công phụ trách.

3. Đồng chí Phan Thị Thủy: Thư ký ban biên tập phụ trách đường truyền

Internet. Theo dõi tình hình tiếp nhận và xử lý thông tin, định kỳ hàng tháng

theo dõi, thống kê, tổng hợp tình hình đăng tải thông tin cho trưởng ban biên

tập. Tiếp nhận thông tin, bài, ảnh số hóa thông tin và các yêu cầu chuyển đến

Ban biên tập xử lý, đồng thời tập hợp tin, bài đã biên tập xem xét lần cuối trước

khi trình Trưởng ban duyệt đăng tin. Thực hiện các công việc khác khi Trưởng

ban phân công

4. Đồng chí Nguyễn Khánh Linh: Thành viên phụ trách cung cấp thông

tin hoạt động của Công đoàn nhà trường. Các chương trình từ thiện của các tổ

chức cá nhân trong và ngoài nhà trường. Thông tin các hoạt động về Chi đoàn.

5. Vũ Thị Hồng Nhung: Thành viên phụ trách cung cấp thông tin hoạt

động của công tác của Đoàn trường, Đội thiếu niên Tiền Phong, VHVN, TDTT

của nhà trường. Các hoạt động, chiến dịch tình nguyện của nhà trường cũng như

của Đoàn

6. Đồng chí Phạm Thị Lập: Thành viên phụ trách cung cấp thông tin về

hoạt động chuyên môn tổ 1; 2; 3 và các thông tin liên quan về hoạt động công

đoàn.

7. Đồng chí Đặng Thanh Thắng: Thành viên phụ trách cung cấp thông tin

về hoạt động chuyên môn khối 4; 5, các hoạt động tuyên truyền của Nhà trường.

8. Đồng chí Nguyễn Thu Hằng: Thành viên phụ trách cung cấp thông tin

về hoạt động của các cuộc thi, giao lưu giáo viên, lên lớp chuyên đề,…

9. Hoàng Thị Minh Tuyết: Thành viên phụ trách cung cấp thông tin về

hoạt động của tổ Văn phòng, các hoạt động thu chi tài chính của nhà trường,..

 TRƯỞNG BAN